
 

 

 
 

              Atto n. 587 del 29/07/2021 Pag. 1 di 6  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 587  DEL 29/07/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB033.17 AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI TRE MISURATORI DI 
TEMPI DI REAZIONE PER LA NUOVA CITTADELLA DELLA SALUTE- MEDIANTE 
RDO APERTA MEPA N.2741994 – CIG. N. 86163515C7  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 587 del 29/07/2021 Pag. 2 di 6  

Premesso che per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di Egas, di cui all’art. 7 della 
L.R. 16 ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la salute (di seguito ARCS);   

 

Verificato che l’art.4 della citata legge regionale, prevede che:    

• l’ARCS fornisca il supporto per acquisti centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario 
regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione centrale competente in materia 
di salute, politiche sociali e disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti 
alla gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche;    

• l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso;   

   
Dato atto che, con nota d.d. 20/10/2020 il referente aziendale di ASFO ha trasmesso l’elenco delle 
attrezzature biomedicali ed economali necessarie all’attrezzaggio della Cittadella della Salute di 
PN, indicando contestualmente le caratteristiche tecniche che tali attrezzature devono possedere; 

 
Evidenziato che tra le voci ivi indicate, è stata richiesta la fornitura di tre misuratori di tempi di 
reazione; 

 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 9.000,00 Iva esclusa; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito 
nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di servizi e beni 
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di 
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Tessuti, indumenti 
(DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza – Difesa” predisposto dal MePa (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
Dato atto che: 

- per l’individuazione delle migliori condizioni di fornitura ARCS ha attivato l’iter procedimentale 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’Art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 
50/2016, da aggiudicarsi ai sensi dell’Art. 95 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante Rdo Aperta n. 
2741994, invitando a produrre offerta le ditte abilitate al bando sopra richiamato; 



 

 

 
 

              Atto n. 587 del 29/07/2021 Pag. 3 di 6  

 
- entro il termine ultimo, fissato per il giorno 19.02.2021 alle ore 18:00, sono pervenute le offerte 
da parte delle sottoelencate ditte: 

 

 
 

EVIDENZIATO che a seguito dell’esame della documentazione amministrativa è emerso che: 
 

• la documentazione amministrativa della ditta Fantasie Medical & Investiments presentava 
una carenza nella compilazione del DGUE, sanate per mezzo di soccorso istruttorio, con 
esito positivo;  

• tutti gli altri concorrenti sono stati ammessi alla successiva fase di gara; 
 

DATO ATTO che a seguito dell’esame della documentazione tecnica presentata dai fornitori è 
emerso che la documentazione tecnica presentata dalla ditta Frangi non è conforme a quanto 
richiesto nel Capitolato tecnico in quanto carente dei seguenti documenti richiesti: 

• Impegni per il fornitore 
• Questionario tecnico 
• Schede tecniche 
• Deplians  
• Duvri 
• Certificati di conformità 
• Dichiarazione disponibilità manuali di service e schede tecniche 

 
VISTA la nota agli atti, prot. 37199 dd. 14/05/2021, assunta al prot. aziendale al n. 19002 dd. 
17/05/2021, con la quale il referente incaricato di ASFO ha espresso il proprio parere di 
competenza in merito all’idoneità delle proposte presentate dalle ditte partecipanti rispetto ai 
requisiti tecnico-qualitativi richiesti in sede di gara, dal quale emerge che: 

• l’offerta della ditta Fantasie Medical & Investiments manca di un requisito tecnico, così 
come descritto nella nota a margine del Verbale “Riepilogo delle operazioni di gara” 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

• l’offerta della ditta Medica è idonea 
VISTO l’art. 10 del Capitolato Speciale nel quale viene definito che l’aggiudicazione sarà 
consentita anche in presenza di un'unica offerta valida e congrua; 
 



 

 

 
 

              Atto n. 587 del 29/07/2021 Pag. 4 di 6  

RITENUTO, per quanto sopra, di approvare i verbali delle operazioni di gara (Allegato 1) e di 
aggiudicare la fornitura alla ditta che ha presentato l’offerta idonea al prezzo più basso come 
segue: 
 

Ditta MEDICA SRL    
P.IVA 01269090930 

CIG: 86163515C7 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE 
Q.tà 
Nr 

Prezzo 
Unitario 

netto 
(Iva 

esclusa) 

Prezzo 
netto 

complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva 

 
 Misuratore di 
tempi di 
reazione  

RTM-210P completo di 
accessori, stampante 
integrata, valigetta e 6 rotoli 
di carta termica  

 

3 € 1.990,00 € 5.970,00 22 

                                                                                        TOTALE OFFERTA    € 5.970,00 22 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi 
nell’Offerta:  

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 24::: 

  

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto, ai sensi di quanto previsto 
dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. Arcs n.103 del 29/04/2020 
 

D E T E R M I N A  
  

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:  
 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto, allegato 1 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 



 

 

 
 

              Atto n. 587 del 29/07/2021 Pag. 5 di 6  

2. di escludere le offerte delle ditte Fantasie Medical & Investiments e Frangi per i motivi nelle 
premesse rappresentate; 

3. di affidare ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.L.vo 50/2016, come modificato con Decreto Legge 
n.76/2020, la fornitura di tre misuratori di tempi di reazione destinata alla Cittadella della 
Salute afferente all’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (ASFO) di Pordenone come di seguito 
dettagliato: 

Ditta MEDICA SRL    
P.IVA 01269090930 

CIG: 86163515C7 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE 
Q.tà 
Nr 

Prezzo 
Unitario 

netto 
(Iva 

esclusa) 

Prezzo 
netto 

complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva 

 
 Misuratore di 
tempi di 
reazione  

RTM-210P completo di 
accessori, stampante 
integrata, valigetta e 6 rotoli 
di carta termica  

 

3 € 1.990,00 € 5.970,00 22 

                                                                                        TOTALE OFFERTA    € 5.970,00 22 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi 
nell’Offerta:  

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 24::: 

 
4. di dar atto altresì che l’ASFO provvederà: 
• alla stipula del contratto derivato; 
• alla richiesta del CIG derivato; 
• alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
• a redigere, se del caso, il documento di valutazione dei rischi da interferenze 
• all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai 

sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori misuratori di tempi di reazione 
identici a quelle aggiudicate entro la validità dei termini contrattuali (22/02/2022 h. 19.00), 
dandone contestuale comunicazione ad Arcs; 
 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 



 

 

 
 

              Atto n. 587 del 29/07/2021 Pag. 6 di 6  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_2738341_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 


		2021-07-29T10:49:12+0200




